证券代码：603129      证券简称：春风动力      公告编号：2021-046

浙江春风动力股份有限公司

关于 2019 年股票期权激励计划

第一个行权期第二次行权结果暨股份过户登记公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本次行权股票数量：53.10 万股

本次行权股票过户登记时间：2021 年 5 月 18 日

一、本次股票期权行权的决策程序及相关信息披露情况

浙江春风动力股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 6 月 29 日召开公

司第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十九次会议审议通过了《关于拟

注销部分已获授但尚未行权股票期权的议案》、《关于调整公司 2019 年股票期权

激励计划股票期权行权价格的议案》、《关于公司 2019 年股票期权激励计划第一

个行权期行权条件成就的议案》，关联董事回避了相关议案的表决，独立董事发

表了同意的独立意见，上海嘉坦律师事务所出具相关法律意见书。

具体内容详见公司于 2020 年 6 月 30 日披露的《关于公司 2019 年股票期权

激励计划第一个行权期行权条件成就的公告》（公告编号：2020-048）。

2020 年 7 月 14 日，公司完成 2019 年股票期权激励计划第一个行权期第一

次行权的过户登记手续，并于 2020 年 7 月 15 日取得了中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司出具的登记证明材料。

具体内容详见公司于 2020 年 7 月 16 日披露的《关于 2019 年股票期权激励

计划第一个行权期第一次行权结果暨股份过户登记公告》（公告编号：2020-052）。

二、本次股权激励计划行权的基本情况

(一)本次行权激励对象名单及行权情况

姓名 职务
本次行权数

量(万份)

占 2019年股票期权激励计

划授予总量的比例（%）

占目前总股本

的比例（%）

高青 董事、副总经理 7.50 2.6261 0.0558

郭强 董事 7.50 2.6261 0.0558

倪树祥 副总经理 7.50 2.6261 0.0558

马刚杰 副总经理 7.50 2.6261 0.0558

陈柯亮 副总经理 7.50 2.6261 0.0558

陈志勇 副总经理 7.50 2.6261 0.0558

周雄秀 董事会秘书 7.50 2.6261 0.0558

核心管理人员、核心技术

（业务）人员（2 人）
0.60 0.2101 0.0045

总计 53.10 18.5924 0.3952

注 1：以上百分比计算四舍五入后保留四位小数；

注 2：已授予股票期权总量系激励对象名单调整后的股票期权数量，即 285.60 万份。

(二)本次行权股票来源情况

本次行权股票来源为公司从二级市场回购的本公司人民币 A 股普通股股票。

(三)行权人数

本次股权激励计划第一个行权期第二次行权人数为 9 人。

三、本次股权激励计划行权股票的过户登记安排及股本结构变动情况

(一)本次行权股票的过户登记日

本次行权股票过户登记日为 2021 年 5 月 18 日

(二)本次行权股票的过户登记数量

本次行权股票过户登记数量为 53.10 万股。

(三)董事、监事和高管本次行权股票的锁定和转让限制

本次行权股票均为无限售条件流通股。其中，董事、高级管理人员所持有的

行权股份受到《公司法》《证券法》等相关法律法规中与上市公司董事、高级管

理人员买卖本公司股票的相关规定的限制。

(四)本次股本结构变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件股份 312,000 0 312,000

无限售条件股份 134,066,200 0 134,066,200

总计 134,378,200 0 134,378,200

本次股本变动后公司实际控制人未发生变化。

四、验资及股份登记情况

(一)会计师事务所对本次行权事项的验资情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》（信会师报字

[2021]第 ZF10439 号），截至 2021 年 4 月 12 日止，公司本次股权激励对象实际

行权531,000股，实际收到股权激励对象缴纳的行权款人民币 12,000,600.00元（授

予的股票期权第一期可行权股票的行权价格为 22.60 元/股），股票激励行权收到

的金额与库存股回购成本差额计入资本公积，其中减少库存股人民币

10,720,169.25 元，资本公积（股本溢价）人民币 1,280,430.75 元。本次行权后公

司股本仍为 134,378,200.00 元。

(二)股份登记情况

公司已完成本次股票期权行权的过户登记手续，并于 2021 年 5 月 19 日取得

了中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的登记证明材料。

五、本次募集资金使用计划

本次股票期权激励计划行权募集资金全部用于补充公司流动资金。

六、本次行权后对最近一期财务报告的影响

本次行权的股票期权数量为 53.10 万股，占公司目前总股本的比例为

0.3952%，公司总股本保持不变，行权减少库存股 53.10 万股。

本次行权不会对公司最近一期财务状况和经营成果构成重大影响。

特此公告。

浙江春风动力股份有限公司

董  事  会

2021 年 5 月 20 日